

A

BIULETYN
SŁUŻBY
INFORMACYJNEJ
GŁÓWNEJ KWATERY HARCERZY

XX

Nr. 1

20 października 1946

str.1

APEL DRUHA NACZELNIKA HARCERZY

w sprawie nadsyłania materiałów do broszury o II CASie .

Motto z piosenki o II. C.A.S.-cie

" Podajmy sobie dżonie harcerze z Polski całej ."

Drugi C.A.S. należy już do historii . Tych kilkanaście wspólnie na II CASie przeżytych dni pozostanie nam na zawsze w pamięci .

Myślę , że podzielnicy ze mną Druhowie myśl , że należałoby te chwile uwiecznić w formie broszury bogato ilustrowanej i zawierającej wspomnienia i interesujące przeżycia z II CASu .

Broszura taka bez Waszego udziału byłaby niepełną .

Sądzę , że podzielnicy moje zdanie i dołożycie wszelkich starań ze swej strony , aby Wasza Chorągiew dostarczyła jaknajwięcej interesującego i dobrze opracowanego materiału . Jestem spokojny o to , że dołożycie jaknajwięcej starań , rozukiejąc dobrze i swój własny interes tymbardziej , że za wszystkie wydrukowane prace wypłacone zostaną honorarium autorskie , a najlepsze materiały zostaną premiiowane nagrodami Naczelnictwa i Głównej Kwatery Harcerzy w postaci sprzętu i książek harcerskich .

Broszura o II CASie będzie pracą zbiorową i zawierać będzie materiały sprawozdawcze , informacyjne , dyskusyjne , reportaże i wspomnienia , opisy obozów Chorągwiowych oraz wyniki służby społecznej i akcji repolonizacyjnej . Całość bogato ilustrowana .

Materiały powyższe należy ki rować pod adresem Głównej Kwatery Harcerzy - Warszawa Wiejska 17 - Służba Informacyjna. Broszura o II. C.A.S. Termin nadsyłania materiałów do dnia 1 grudnia .

W pracy tej powinni wziąć udział zarówno instruktorzy , jak i uczestnicy II C.A.S.u.

Cenne będą również dobre notatki z wykładów i gawęd lub notatniki osobiste zawierające wspomnie i przeżycia osobiste .

Przysyłajcie również materiał krytyczny , opisowy , humorystyczny itp.

Nie wątpię , że w ilości i jakości nadsyłanych materiałów i rękopisów Wasza Chorągiew nie pozostanie w tyle za innymi .

Najprawdopodobniej poszczególne Chorągwie wyznaczają nagrody za najlepszy artykuł dostarczony z ich terenu .



LETNIA ODPRAWA GŁÓWNEJ KWATERY I KOMENDANTÓW CHORĄGWI

W dniu 19 sierpnia odbyła się w Turawie /Śląsk Opolski/ na terenach II GASu letnia odprawa Głównej Kwatery i Komendantów Chorągwi, na której omawiano wyniki pracy w ubiegłym roku harcerskim., wyniki akcji letniej, rezultaty II Centralnej Akcji Szkoleniowej, oraz program pracy na rok 1946/47

MASOWY UDZIAŁ HARCERZY DOLNOŚLĄSKICH W AKCJI ŻNIWNEJ.

Dolnośląska Chorągiew Harcerzy brała czynny udział w czasie tegorocznych obozów letnich, i masowy udział w akcji żniwnej na Ziemiach Odzyskanych. Wszystkie obozy Chorągwi poświęciły conajmniej jeden dzień pracy przy zbiorach, zyskując tym sobie wdzięczność miejscowych władz i społeczeństwa.

Ogółem w akcji żniwnej na Dolnym Śląsku wzięło udział 1145 harcerzy Dolnośląskich.

HARCERZE POMAGAJĄ SZKOŁOM OPOLSZCZYZNY.

Ziemie Odzyskane gościły w tym sezonie letnim liczne rzesze harcerzy niemal z całej Polski. W lasach Turawskich na Opolszczyźnie zgrupowała się młodzież harcerska z całej Polski na Wielkim obozie II Centralnej Akcji Szkoleniowej. Współżycie braci harcerskiej z szczerymi Opolanami było b. serdeczne i pełne wzajemnej życzliwości, i pomocy. Szczególnie odznaczyły się tu okoliczne szkoły. Harcerze tego nie zapomnieli dając konkretny wyraz swej wdzięczności.

Do inspektoratu szkolnego zgłosili się przedstawiciele ZHP. w osobach Naczelnika Harcerzy hm. R. Kierzkowskiego, i inspektora dla spraw harcerskich przy Min. Oświaty i złożyli na ręce inspektoratu szkolnego w Opolu sumę zł. 10.486 - przeznaczając ją na zakup książek szkolnych dla kilku szkół tutejszych mieszczących się w pobliżu obozu.

W ten sposób harcerze z całej Polski podkreślili swoją więź z Ziemią Odzyskaną.

DZIELNI HARCERZE Z AUGUSTOWA RATUJĄ ŻYCIĘ OJCA I SYNA.

W Augustowie odbyło się dnia 8 września poświęcenie dwóch harcerskich łodzi żaglowych "Skauta" i "Puelli".

Poświęcenia dokonał Ks. phm. Fr. Miklaszewski kapelan Rufca. W czasie pierwszego spławu, załogi Puelli i Skauta przeszły swój chrzest bojowy, biorąc udział w akcji ratowniczej, ratując życie 2-kajakowcom ojcu i synu ob. Nikitynow z Augustowa.

Uroczyste ROZPOCZĘCIE ROKU HARCERSKIEGO W BIAŁYMSTOKU.

W dniu 22 września Harcerstwo Białostockie uroczystie rozpoczęło nowy rok harcerski. Po Mszy Sw. uczcili Rufce Harcerki i Harcerzy poległych na miejscowym cmentarzu wojskowym.

W godz. popołudniowych Starszyzna harcerzy przeprowadziła "harce" zaś Harcerki urządziły wewnętrzną wieczornicę.

HARCERZE W DNIU SPÓŁDZIELCZOŚCI

Harcerze brali bardzo czynny udział w ramach dnia Spółdzielczości na terenie całego kraju. Między innymi nadeszły meldunek Chorągwi Gdańsko-Morska, i Pomorska o bardzo liczny i aktywny udział wszystkich środowisk Chorągwi Gdańsko-Morskiej i Pomorskiej w obchodach dnia spółdzielczości.

W Warszawie na akademii młodzieżowej w Romie w dniu 28 września brali również liczny udział Harcerki i Harcerze. Chór harcerski pod kierunkiem hm. Wł. Skoraczewskiego odśpiewał szereg piosenek uświęcając

uświetniając część artystyczną akademii. Momentem który uwydatnił powszechną sympatię dla ruchu spółdzielczego w Harcerstwie był wspólnie odśpiewany przez kilkaset harcerek i harcerzy hymn spółdzielczy dyrygowany przez stojącego na katedrze ksześle na środku sali hm. J. Dargiela. Z terenu całej Polski napływają meldunki o masowym udziale Harcerstwa w obchodach dnia spółdzielczości.

OTWARCIE ROKU HARCERSKIEGO WARSZAWSKIEJ CHOROŹWI HARCEREK I HARCERZY

W dniu 13 października 1946 r. odbyło się w Warszawie uroczyste rozpoczęcie Roku Harcerskiego 1946/47 zorganizowane wspólnie przez Komendy Chorągwi Harcerek i harcerzy.

Uroczystość rozpoczęła się zbiórka hufców harcerskich na pl. Krasinśkich, raportem i Mszą Św. polową odprawioną przez ks. hm. Malinowskiego w obecności Kuratora Okręgu Szkolnego Teofila Wojeńskiego, oraz Komendantki Chorągwi Harcerek hm. Gronostajskiej Jadwigi i Komendanta Chorągwi Harcerzy hm. Mittaka Henryka.

Po Mszy Św. do zebranych około 6000 harcerek i harcerzy przemówił ob. Kurator.

Mówiąc o zasadach Harcerstwa ob. Kurator między innymi powiedział: "Jesteście awangardą tego pokolenia - musicie dostrzeć w dniu dzisiejszym to - co idzie ku przyszłości. Musicie mieć ambicje za całe Wasze pokolenie, ambicje awangardy. Nie wątpię harcerki i harcerze, że nie zawiedziecie nadziei społeczeństwa i tą awangardą będziecie - tego wam serdecznie życzę."

Okrzykiem harcerskim odpowiedziała młodzież ob. Kuratorowi za te miłe i serdeczne słowa.

O godz. 11 rozpoczęła się defilada hufców żeńskich i męskich przed ob. Kuratorem i gronem instruktorów z obydwu Chorągwi.

Z hufców harcerskich na wyróżnienie występują, Hufiec im "płn Bema" "rembertów" "Praga" oraz 22 drużyna Grochowa w oryginalnych strojach ludowych jadąca na "rydwanie" zaprzężonych w tłuście "szkapy" z mej. "Agril" Gościaw i jedna z drużyn hufca "Śródmieście" przedstawiający żywe pomniki warszawskie Lotnika i Kilińskiego.

W tym dniu Warszawa była naprawdę "Harcerska" w zadumę przeszłości i przućów wdarł się gromki śpiew drużyn, wesoły gwar rozmów i okrzyków i potężny krok tysiąca młodych postaci harcerskich idących jako "Awangarda" w nowe jutro pracy i odbudowy ukochanej Warszawy i Kraju.

ZŁOM NA ŻELAZO DO ODBUDOWY KRAJU

Pod tym hasłem w dniach 25.X - 25.XI odbędzie się na terenie całego kraju jesienna wielka kampania społecznej zbiórki złomu.

W akcji zbiórki złomu weźmie udział całe zorganizowane Społeczeństwa, a przede wszystkim cała młodzież.

Złom żelaza i metali ma wartość dewiz. Stąd dopóki mamy go w kraju znaczne zapasy, kiedy miasta i wsie, wysypiska i rumowiska, zasłane są złomem żelaznym, nie wolno nam sprowadzić ani tonny złomu z zagranicy.

Złom żelaza daje podstawowe surowce: żelazo i stal. Surowce ważne w naszej gospodarce państwowej, bez których nie można odbudować kraju.

Złom żelazny leży bezużytecznie zaśmiecając nasze miasta i wsie. Należy go tylko wybierać i dostarczyć do zbiornic i składów, a te z kolei dostarczą je do czekających na pokarm pieców i hut.

W braku sieci zbieraczy, w braku rąk roboczych, akcją zbierania złomu mogą uczynić tylko społeczne ręce, a przede wszystkim ręce młodzieży

W akcji tej weźmie udział cała zorganizowana młodzież i młodzież szkolna. Weźmie udział i H A R C E R S T W O.

Nie możemy pozostać w tyle ze innymi. Musimy spełnić swój obowiązek wobec odbudowującego się Państwa i dostarczyć mu niezbędny do odbudowy surowiec, za który Państwo płaci dewizami sprowadzając go z zagranicy, podczas gdy ma go pod dostatkiem w kraju.

Ważna jest i druga korzyść płynąca z tej akcji - to jest oczyszczenie kraju, ze złosów bezużytecznego żelazstwa.

Ważnym podłożem ideowym tej akcji - dającym korzyść Państwu, nie mniej



-----ważnym jest aspekt społeczny dla zbieraczy, gdyż dostawiony złom będzie płacony po 210 zł. od tonny, a społeczni zbieracze złomu, specjalnie premiowani w wysokości 200 zł. od tonny.

W okresie zbiórki złomu najlepsze wojewódzkie zespoły zbieraczy będą premiowani specjalnymi cennymi nagrodami.

Samorząd terytorialny i Spółdzielnie "Społem" i Samopomoc Chłopska Przyrzekły pomoc w zmobilizowaniu do tej akcji środków transportowych.

Jeśli chodzi o stan prawny właścicielem złomu jest państwo i nikt nie powinien zespołom zbieraczy robić z tytułu zbierania żadnych trudności - lepiej jest jednak zaopatrzyć kierownika zespołu zbieraczy w upoważnienia organizacyjne do przeprowadzenia powyższej akcji.

Przy ważeniu złomu powinien brać udział kontrolujący czynnik społeczny. Pieniądze za dostarczony złom powinny być wypłacone przez odbiercę natychmiast.

Najlepsze zespoły młodzieżowe otrzymają cenne nagrody, premie oraz dyplomy.

Chorągwie i Hufce otrzymają popularną broszurkę propagandową wydaną przez Centralę Złomu, wyjaśniającą zadania i sposób przeprowadzenia zbiórki, oraz adresy składnic i hurtowni zbierających.

Zorganizujcie na terenie waszej jednostki organizacyjnej, zespoły zbierające złom żelazny i metali kolorowych i przystąpcie do tej akcji radośnie po skautowsku. Powiążcie element służby i zabawy, przeprowadźcie zbiórkę w formie gry., mając na względzie pożytek jaki przyniesie ta Akcja Państwu i Wam.

LEKKOATLETYCZNE MISTRZOSTWA HARCERZY.

W dniach 28 i 29 września odbyły się na Stadionie Miejskim w Krakowie pierwsze po wojnie lekkoatletyczne mistrzostwa Związku Harcerstwa Polskiego.

W sobotę na Stadionie zebrali się wszyscy zawodnicy i zawodniczki przedstawiciele młodzieży harcerskiej z całej Polski.

Na 16 Chorągwi bało reprezentowane 14 z ogólną liczbą biorących udział w zawodach 245 zawodników i zawodniczek. Ilość uczestników oraz reprezentacje ze wszystkich niemal dzielnic Polski ilustrują najlepiej powszechność Wychowania Fizycznego w Harcerstwie. W udziale powszechnego krzewienia Wychowania Fizycznego zaczyna Harcerstwo odgrywać poważną rolę.

Na bieżni widać było masy zdrowej moralnie i fizycznie rwącej się do sportu młodzieży, który osiagając w wielu konkurencjach doskonałe wyniki, zapowiada odradzenie się sportu polskiego w młodej generacji.

Osiągnięte w zawodach wyniki w wielu wypadkach są dobre. Czasy osiągnięte przez Buhla 11,1 i Grzenki 11,2 na 100 m., Skok w dal 6,65 Serafiniego, dalej skoki wzwyż i w dal harcerów, świadczą dobitnie, że harcerze niewiele ustępują najlepszym zawodnikom.

W punktacji ogólnej wyniki są następujące.

W konkurencjach druhen zwycięstwo odniosła Chorągiew krakowska

1/ Chorągiew krakowska	137 pkt	/81 seniorki - 56 juniorki/
2/ Chorągiew Pomorska	84 "	/49 seniorki - 45 juniorki/
3/ Chorągiew Mazowiecka	25 "	/15 " " - 10 " " /
4/ Chorągiew Pomorsko-Zach.	23 "	/16 " " - 7 " " /
5/ Chorągiew Gdańsko-Morska	4 "	/3 " " - 1 " " /
6/ Chorągiew Łódzka	-	

W konkurencjach druhow mistrzostwo zdobyła Chorągiew Pomorska

1/ Chorągiew Pomorska	90 pkt	/64 seniorzy - 26 juniorki/
2/ Chorągiew Śląsko-Dąbrowska	63 "	/11 seniorzy - 52 juniorki/
3/ Chorągiew Krakowska	58,5 pkt	/48,5 " " - 10 " " /
4/ Chorągiew Łódzka	52,5 "	/26,5 " " - 25 " " /
5/ Chorągiew Lubelska	46 "	/31 " " - 15 " " /
6/ Chorągiew Kielecka	28 "	/23 " " - 5 " " /



7/ Chorągiew Białostocka	13 pkt.	/8 seniorzy - 5 juniorzy/
8/ Chorągiew Mazowiecka	12 pkt.	/LO " " - 2 " " /
9/ Chorągiew Radomska	5 "	/----- 5 " " /
10/ Chorągiew Rzesewska i Gdańska	4 "	
11/ Chorągiew Dolnośląska	1 "	
12/ Chorągiew Warszawska	1 "	

Zawody rozpoczęły się w sobotę defiladą zawodników, oraz powitaniem zawodników przez przedstawiciela Chorągwi Krakowskiej hm. Korzeniowskiego następnie przedstawiciela wojewódzkiego Urzędu WF i PW w Krakowie preze- sa Koźła, dr. Meroza i hm. Zelaszewskiego z Głównej Kwatery Harcerzy. ~~KAK~~ Kaźla Podniesienie flagi i odśpiewanie hymnu państwowego otworzyło mistrzostwa ZHP.

Po ukończeniu zawodów Naczelnik Harcerzy hm. Kierzkowski wręczył mistrzowskiej Chorągwi Harcerzy Pomorskiej nagrodę im. Ob. Premiera Osóbki-Morawskiego i propeperzec ufundowany przez Naczelnictwo ZHP.

Mistrzowska Chorągiew Harcererek /Krakowska/ otrzymała propeperzec i nagrodę ufundowaną przez Główną Kwaterę Harcerzy.

Naczelnik Harcerzy hm. R. Kierzkowski podziękował wszystkim obecnym za udział w zawodach, oraz doskonałe rezultaty, podkreślając zasadnicze wytyczne harcerstwa w kierunku wychowania zdrowej i silnej młodzieży zdolnej do ponieszenia obowiązków odbudowy naszego Kraju.

/zbb./

TABELA LEKKOGATLETYCZNYCH MISTRZOST ZHP

Konkurencje Drużyn Seniorki:

Seniorki -

100 m.	1/ NogaJówna /Pomorze/ 13,7	2/ Barbara Kraków 13,7
	2/ Formanowska /Pomorze/ 13,8	4/ Hachula /Kraków
	5/ Kozłówna /Szczecin	6/ Przystępska /Gdańsk/
200 m.	1/ Formanowska /Pomorze/ 29,9	2/ Panek /Kraków 30,6
	3/ Kozłówna /Szczecin	4/ Nowakówna /Pomorze
800m.	1/ Bulżanka /Kraków/ 1,35	2/ Dudek /Kraków/ 2,0
Skok wzwyż	1/ Bulżanka " 1,35	2/ NogaJówna /Pomorze 1,30
	3/ Janiszewska " 1,25	4/ Psyk /Mazowsze
	5/ Zyzik /Mazowsze	
Skok w dal		
Rzuty dyskami	1/ NogaJówna /Pomorze 4,74	2/ Formanowska /Pomorze 4,41
	3/ Barbara /Kraków 4,31	4/ Hachula /Kraków
	5/ Przystępska /Gdańsk	6/ Zyzik /Mazowsze
Rzut dyskiem	1/ Klimanowska /Kraków 27,22	2/ Trefiaczka /Kraków/ 22,14
	3/ Aszówna /Pomorze 16,50	
	1/ Klimowska /Kraków/ 27,51	2/ Bulżanka /Kraków/ 23,99
Pchnięcie kulą	1/ Klimowska " 9,30	2/ Zyzik /Mazowsze/ 6,72
	3/ Psyk /Mazowsze 5,96	
Sztafeta 4x100	1/ Kraków 56:5 Hachula, Zawadzka, Panek, Gorzkowska.	
	2/ Pomorze 75:2 /Formanowska, Stolpe, Nowakówna, NogaJówna.	
	3/ Szczecin 65:5 /Kozłówna, Preisówna, Balcerowicz, Czobanowska.	

J U N I O R K I

60 m.	1/ Gościński /Pomorze/ 8,7	2/ Stolpówna /Pomorze/ 9,0
	3/ Rachtan /Kraków/ 9,1	4/ Janiszewska /Kraków/
	5/ Preisówna /Szczecin	6/ Maliszewska /Gdańsk
500 m.	1/ Ciesielska /Kraków/ 1:44:3	2/ Skibicka /Szczecin 1:46"6
	3/ Wójtowicz /Kraków/ 1:51:0	
Skok w dal	1/ Stolpówna /Pomorze/ 4,36	2/ Janiszewska /Kraków/ 4,09
	3/ Długoszevska /Kraków/ 4,07	4/ Gościński /Pomorze
	5/ Szubielska /Mazowsze	
Skok w wyż	1/ Janiszewska /Kraków/ 1,25	2/ Gościński /Pomorze 1,20
	3/ Lewandowska " 1,20	4/ Stolpówna " 1,20
pchnięcie kula	1/ Lewicka /Kraków/ 7,36	2/ Aszówna /Pomorze/ 6,33
	3/ Chudomont " 5,68	
Sztafeta 4x60	1/ Pomorze 43,7 /Stolpówna, Aszówna, Madeja, Gościński./	
	2/ Kraków 44,8 /Długoszevska, Ciesielska, Dusza, Rachtan./	
	3/ Mazowsze /Mojkowska, zółkowska, Szubielska, Psyk./	

K o n k u r e n c j a D r u h ó w.

SENIORZY -

100 mtr.	1/ Buhl /Pomorze/ 11,1	2/ Grzanka /pomorze/ 11,
	3/ Wach /Gdańsk / 11,5	4/ Pszczołowski /Lublin/
	5/ Chlebiński /Kraków /	6/ Piwoński /Kielce/
400 mtr.	1/ Buhl /Pomorze/ 53,2	2/ Grzanka /Pomorze/ 53,8
	3/ Statkiewicz/W-wy / 53,8	4/ Sapiński /Kraków/
	5/ Tarasiewicz/Białystok	6/ Nosalik /Śląsk Dąbr/
1.000 m.	1/ Nowak /pomorze/ 4:22:7	2/ Osiński /Pomorze/ 4:25:6
	3/ Wentlant /Lublin/ 4:27:8	4/ Nosalik /Śl. Dąbr. 4:27:9
	5/ Niemczyk /Kraków/	6/ Dychło /Łódź/
3.000 m.	1/ Osiński /Pomorze/ 9:36:4	2/ Kurowski /Pomorze/ 9:36:5
	3/ Niemczyk /Kraków/ 9:50:5	4/ Wójcik /Łódź /
	5/ Wentlant /Lublin/	6/ Teper /Śl. Dąbr./
Skok w dal	1/ Serafini /Kraków/ 6,65	2/ Buhl /Pomorze/ 6,2
	3/ Sosnowski /Łódź / 6,22	4/ Mach /Pomorze/ 5,89
	5/ Statkiewicz /Mazowsze/	6/ Pawlusiński /Dol. Śl./
Skok w wyż	1/ Luther /Kraków/ 164	2/ Brzozowski /Kielce/ 164
Rzut oszczepem	1/ Strycharzewski /Lublin/ 50:95	4/ Płatek /Kraków/
	2/ Garnarczyk /Łódź/ 45,54	5/ Winiarski /Kielce/
	3/ Zasada /Śl. Dąbr/ 42:94	6/ Kozłowski /Białystok/
Rzut dyskiem	1/ Fischer /Kraków/ 33,17	2/ Strycharzewski /Lublin/ 32:88
	3/ Zajac /Kraków/ 32,21	4/ Winiarski /Kielce/ 32, -
	5/ Stradowski /Kielce/	6/ Choroblewski /Mazowsze/

Pchnięcie kula 1/ Serafini /Kraków/ 11,42 2/ Strycharzewski /Lub/ 11,07
 3/ Bańkowski /Białystok/ 10,78 4/ Wiśniarski /Kielce/
 5/ Stradowski /Kielce/ 10,45 Choroblewski /Mazowsze/ 10,4

Sztafeta 4x100 1/ Pomorze 47,3 /Dąbrowski, Nowak, Grzanka, Buhl/.
 2/ Łódź 48,6 /Wdowczyk, Sosnowski, Kuhn, Lesman/.
 3/ Kielce 48,8 /Stradowski, Kuzyk, Kowal, Piwoński/.
 4/ Lublin 5/ Rzeszów 6/ Śląsk dąbrowski.

Sztafeta 4x400 1/ Pomorze 3:44,6 /Nowak, Stodowski, Grzanka, Buhl/.
 2/ Kraków 3:52 /Sapiński, Stawicki, Niemczyk, Labus/.
 3/ Sl. Dąbr 4:00 /Nosalik, Chojnacki, Wober, Baranek/.

JUNIORZY

60 mtr. 1/ Klukas /Sl. Dąbr./ 7,4 2/ Wolski /Sl. Dąbr./ 7,5
 3/ Kifner /Lublin/ 7,6 4/ Kurzyk /Kielce/
 5/ Lewandowski /Pomorze/ 6/ Wiśniewski /Łódź/

100 mtr. 1/ Zasada /Sl. Dąbr./ 2,56 2/ Weiberg /Pomorze/ 2,58,9
 3/ Stejn /Lublin/ 3,00,9 4/ Majczak /Sl. Dąbr./
 5/ Trandorfarn /Kielce/ 6/ Blachowicz /Łódź/

Skok w dal 1/ Kuhn /Łódź/ 5,80 2/ Weinberg /Pomorze/ 5,61
 3/ Będkowski /Sl. Dąbr./ 5,58 4/ Kifner /Lublin/
 5/ Klukas /" " 6/ Białas /Kraków/

Skok wzwyż 1/ Weinberg /Pomorze/ 1,54 2/ Wolski /Sl. Dąbr./ 1,49
 3/ Majczak /Sl. Dąbr./ 1,44 4/ Białas /Kraków/
 5/ Janczewski /Łódź/ 6/ Baran /W-wa/

Pchnięcie kula 1/ Garnarczyk /Łódź/ 12,34 2/ Tryburski /Białystok/ 12,21
 3/ Kifner /Lublin/ 11,28 4/ Klukas /Sl. Dąbr./
 5/ Zasada /Sl. Dąbr./ 6/ Karaś /Radom/

Sztafeta 4x75 1/ Śląsko-Dąbrowska 36,6 /Klukas, Będkowski, Wolski, Zasada/.
 2/ Łódź 36,8 /Kuhn, Hofman, Skalski, Wiśniewski/.
 3/ Pomorze 38,8 /Nawrocki, Markowski, Trybulski,
 Gorakiewicz/.